

Burdwan Raj College

Important Notice for UG Semester I Students of Day, Morning & Evening Shifts having Environmental Science (ENVS) as Multi-Disciplinary Course (MDC)

All UG Students of the First Semester (B.A./ B.Sc./ B.Com/ B.B.A & B.C.A of Day, Morning and Evening Shifts) having ENVS as Multi-Disciplinary Course are hereby informed that study materials for Environmental Science (ENVS) as a Multi-Disciplinary Course (MDC) have been uploaded to the College website. They can also visit the following link to download those materials.

প্রাতঃ, দিবা ও সন্ধ্যা বিভাগে B.A./ B.Sc./ B.Com/ B.B.A & B.C.A কোর্সে প্রথম সেমিস্টারে পাঠরত যে সকল ছাত্রছাত্রী MDC কোর্সে পরিবেশ বিজ্ঞান নিয়েছ তাদের জানানো যাচ্ছে যে, তাদের পাঠ্য বিষয়বস্তু কলেজ ওয়েব সাইটে আপলোড করা হয়েছে। তারা নিম্ন লিখিত লিঙ্কে ক্লিক করে ওই বিষয়বস্তু ডাউনলোড করতে পারো:

https://drive.google.com/drive/folders/12i2UeWpGVFPA0v0dVwQg_S5qB7xw7j_R?usp=drive_link

It is further intimated to them that they will have to submit to their respective departments of Major subjects a home assignment on any one of the following topics from 11 AM to 2 PM on 22/03/2025 as per the schedule given below:

তাদের আরও জানানো যাচ্ছে যে, কেবল আগামী ২২/০৩/২০২৫ তারিখ বেলা ১১ থেকে ২ এর মধ্যে নিম্ন লিখিত বিষয় গুলির মধ্যে যে কোন একটি বিষয়ে একটি নিবন্ধ লিখে তাদের মেজর বিষয়ের বিভাগে অবশ্যই জমা করতে হবে।

Choose any one topic for your home assignment (নিম্নের বিষয় সমূহের যে কোন একটির উপর একটি নিবন্ধ লেখ):

1. Use of renewable resources and its impact on environment (পুনঃনবীকরণ যোগ্য সম্পদের ব্যবহার এবং পরিবেশে তার প্রভাব)
2. Use of non-renewable resources and its impact on environment (অপুনঃনবীকরণ যোগ্য সম্পদের ব্যবহার এবং পরিবেশে তার প্রভাব)
3. Sustainable development and conservation of natural resources (সুস্থায়ী উন্নয়ন ও প্রাকৃতিক সম্পদ সংরক্ষণ)
4. Causes of overexploitation of soil and its effects on environment (মৃত্তিকার অতিব্যবহারের কারণ ও পরিবেশে তার প্রভাব)

March 13, 2025



Principal



Principal
Burdwan Raj College